PROCEDURAL SAFEGUARDS LETTER

PROCEDURAL SAFEGUARDS LETTER

Date Sent (mm/dd/yyyy):
Student's name:
Address:

Dear:

The enclosed Procedural Safeguards Notice describes your rights and the procedures that safeguard your rights under state and federal special education law, including the Individuals with Disabilities Education Act, commonly referred to as "IDEA 2004." These laws and regulations require local educational agencies to provide a free appropriate public education (FAPE) to all students with disabilities who are in need of special education. A free appropriate public education, or FAPE, means special education and related services designed to meet the individual educational needs of your child provided, at no cost to you, in conformity with your child's Individualized Education Program (IEP).

The information contained in this Procedural Safeguards Notice is important to you and your child. Please take time to review it. While we have attempted to consolidate a great deal of information into a readable format, we recognize that the information can be cumbersome. If you need clarification, you can seek help from personnel in the agency that provides educational services to your child. You also have the right to be informed of organizations that are established to assist parents in understanding their rights under these laws. Some of these resources are listed below and also contained in the Procedural Safeguards Notice.

If you have a concern about your child's educational program, you may wish to contact your child's teachers, principal, or school administrators. This type of communication is often helpful in resolving concerns.

You also have the right under federal law to file a complaint with the Pennsylvania Department of Education and/or to initiate due process procedures as described in Section VI of this Procedural Safeguards Notice.

Sincerely,

NAME and TITLE

1 July 2018 Revisions

LOCAL RESOURCES FOR PARENTS*

*Additional Resources are listed on the Procedural Safeguards Notice.

If you have a child with an intellectual disability and/or emotional disturbance, he/she is entitled under the Pennsylvania Mental Health and Intellectual Disability Act of 1966 and the Pennsylvania Mental Health Procedures Act of 1976 to the services of a local Mental Health/Intellectual Disabilities (MH/ID) Center for an independent medical, psychological, and educational evaluation to be performed by a state-certified professional at no cost to you.

NAME/ADDRESS/PHONE NUMBER OF MH/ID BASE SERVICE UNIT:

LOCAL CHAPTER OF THE PENNSYLVANIA ARC:

LEGAL ASSISTANCE

DISABILITY RIGHTS PENNSYLVANIA 800-692-7443 (Toll-Free Voice) 877-375-7139 (TDD) 717-236-8110 (Voice) 717-346-0293 (TDD) 717-236-0192 (Fax) www.disabilityrightspa.org

PENNSYLVANIA BAR ASSOCIATION P. O. Box 186 Harrisburg, PA 17108 800-932-0311 (Phone)

2 July 2018 Revisions

طریق کار کے تحفیظات کا خط

بهیجنے کی تاریخ: (ماہ/دن/سال) طالبعلم کا نام: بتہ:

محترم:

منسلک طریقہ کار کے تحفظات کا نوٹس آپ کے حقوق اور ان طریقہ کار کی وضاحت کرتا ہے جو ریاست اور وفاقی خصوصی تعلیم کے قانون کے تحت آپ کے حقوق کی حفاظت کرتے ہیں، بشمول معذور افراد کے تعلیمی قانون، جس کا عام طور سے "آئیڈیا 2004" کے طور پر حوالمہ دیا جاتا ہے۔ یہ قوانین اور ضوابط مقامی تعلیمی ایجنسیوں سے مطالبہ کرتے ہیں کہ وہ تمام معذور طلباء کو مفت مناسب عوامی تعلیم (ایف اے پی ای) فراہم کریں جنہیں خصوصی تعلیم کی ضرورت ہے۔ مفت مناسب عوامی تعلیم، یا ایف اے پی ای کا مطلب ہے خصوصی تعلیم اور متعلقہ خدمات جو آپ کے بچے کی انفرادی تعلیمی ضروریات کو پورا کرنے کے لیے بنائی گئی ہیں، آپ کو بغیر کسی قیمت کے، آپ کے بچے کے انفرادی تعلیمی پروگرام (آئی ای پی) کے مطابق۔

اس پروسیجرل سیف گارڈز نوٹس میں موجود معلومات آپ اور آپ کے بچے کے لیے اہم ہیں۔ براہ کرم اس کا جائزہ لینے کے لیے وقت نکالیں۔ اگرچہ ہم نے بہت ساری معلومات کو پڑھنے کے قابل فارمیٹ میں اکٹھا کرنے کی کوشش کی ہے، ہم تسلیم کرتے ہیں کہ معلومات بوجھل ہو سکتی ہیں۔ اگر آپ کو وضاحت کی ضرورت ہے، تو آپ ایجنسی کے عملے سے مدد لے سکتے ہیں جو آپ کے بچے کو تعلیمی خدمات فراہم کرتا ہے۔ آپ کو ان تنظیموں کے بارے میں مطلع کرنے کا بھی حق ہے جو ان قوانین کے تحت والدین کے حقوق کو سمجھنے میں ان کی مدد کے لیے قائم کی گئی ہیں۔ ان میں سے کچھ وسائل ذیل میں درج ہیں اور طریقہ کار کے تحفظات کے نوٹس میں بھی شامل ہیں۔

اگر آپ کو اپنے بچے کے تعلیمی پروگرام کے بارے میں کوئی تشویش ہے، تو آپ اپنے بچے کے اساتذہ، پرنسپل، یا اسکول کے منتظمین سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ اس قسم کی بات چیت اکثر خدشات کو دور کرنے میں مددگار ثابت ہوتی ہے۔

آپ کو وفاقی قانون کے تحت یہ حق بھی حاصل ہے کہ آپ پنسلوانیا کے محکمہ تعلیم میں شکایت درج کرائیں اور /یا اس طریقہ کار سے متعلق حفاظتی نوٹس کے سیکشن/امیں بیان کردہ مناسب طریقہ کار کو شروع کریں۔

مُخلص،

نام اور عُنوان

جولائي 2018ء إعلاے

والدین کے لیے مقامی وسائل*

* طریق کار کے تحفّظات کے نوٹِس پر اِضافی وسائل فہرست شدہ ہیں۔

اگر آپ کا کوئی بچہ ذہنی معذوری اور /یا جذباتی خلل کا شکار ہے، تو وہ پنسلوانیا مینٹل بیاتھ اینڈ انٹلیکچوئل ٹس ایبلٹی ایکٹ 1966 اور پنسلوانیا مینٹل ہیاتھ پروسیجرز ایکٹ 1976 کے تحت مقامی دماغی صحت/دانشور کی خدمات کا حقدار ہے۔ ایک آزاد طبی، نفسیاتی، اور تعلیمی تشخیص کے لیے معذوری (ایم ایچ آئی ڈی) کا مرکز جو ریاست سے تصدیق شدہ پیشہ ور کے ذریعے آپ کے لیے بغیر کسی قیمت کے انجام دیا جائے گا۔

ایم ایچ/آئی ڈی بیس سروس یُونٹ کا نام/پتہ/فُون نمبر:

پنسلوانیا اے آرسی کا مقامی چیپٹر:

قانونى معاونت

ڈ س اببلٹی رائٹس پنسلوانیا (ٹول۔فری وائسFree Voice) 7443 (Toll-Free Voice) (ٹی ڈی ڈی ڈی TDD-375-7139 (TDD) (وائس717-236-8110 (Voice) (ٹی ڈی ڈی TDD) 717-346-0293 (TDD) (فیکس717-236-0192 (Fax) www.disabilityrightspa.org

> پنسلوانیا بار ایسوسی ایشن پی او باکس 186 ہیرز برگ، پنسلوانیا 17108 (فُون) 0311-932-800

جو لائي 2018ء إعلاے